СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 14.10.2014 г.                                                                                                                     № 128

г. Асино

О внесении изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 20.11.2008 № 92 «Об утверждении Положения "О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение», утвержденное Решением Совета Асиновского городского поселения от 20.11.2008 № 92 следующие изменения:

а) абзац 1 пункта 2.6. Положения изложить в новой редакции «Муниципальному служащему (гражданину), изъявившему желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы, будет отказано в допуске к участию в конкурсе в случае его несоответствия квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, а также нарушением ограничений, установленных федеральным законодательством о муниципальной службе.»;
б) пункт 2.8. Положения изложить в новой редакции: «2.8. Квалификационными требованиями для зачисления в кадровый резерв являются требования предусмотренные статьей 5 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»;
в) пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции: «4.1. Основаниями для исключения муниципального служащего (гражданина) из кадрового резерва являются основания предусмотренные статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
г) в пункте 4.2. Положения слова «пять лет» заменить словами «два года».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Диссонанс».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой  комитет (Дорохов М.В.)
Глава Асиновского городского поселения-

Председателя Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                    Н.А. Данильчук